
12
2 3 0 2 3 6 0   چهارشنبه    چهارشنبه  1010 مرداد  مرداد 14031403       شماره     شماره  91669166    2

جد‌‌ول 9166 

91
65

ره  
ـا

شم
ل 

د‌‌‌‌‌‌‌‌‌و
ــ

ل‌ج
ــ

ــ
حـ

افقی:
1- کاشتنی انفجاری- کالا- 

همنشینی
2- گازی رادیواکتیو- مبارز- 

جوی خون
3- مادر عرب- اندام تعادل 
ماهی- رنگ جعبه سیاه هواپیما

4- فیزیکدان انگلیسی که 
قوانین الکترولیز را وضع کرد- 

دریازی- پیوند
5- از نمازهای یومیه- مادر امام 
جعفرصادق)ع(- جزیره ایرانی 

هرمزگان
6- هیزم- براق‌کننده کفش- 

اسبابی برای رسم خط عمود
7- جهانگرد فرانسوی قرن 
هفدهم که سفرهایی به ایران و 

هند داشت- کبیر
8- لنگه بار- آرزوها- شیرینی 

تبریز- یک و دو
9- رنگ سیاه- پادشاه بابل و 

نخستین قانونگذار تاریخ
10- نویسنده رمان آرزوهای 
بزرگ- کالابرگ- انباشته و انبوه

11- بیرون- هرج و مرج- 
بلوز زنانه

12- کتاب هندو- صفتی برای 
شیطان- رمز عملیات کربلای 

پنج
13- ضلالت- پول خرد 

گرجستان- عید ویتنام

14- ‌ساز شکسته!- از 
باشگاه‌های فوتبال عربستان- 

حماقت
15- شهری در استان کرمان- 
تزئین شده- دستور قطع 

فیلمبرداری
  

عمودی:
1- درگیری داشتن- بداخلاق- 

دشنام دادن
2- ژنرال ژاپنی که به‌خاطر 
جنایاتش در فیلیپین محکوم 
و اعدام شد- خاطره‌ای که در 

ذهن می‌ماند
3- چوب خوشبو- خدای 

هندو- بزرگداشت
4- نوعی بیماری واگیر عفونی- 
اسبابی برای تعیین وزن هوا- 

واحد شمارش اسب
5- فراخوانده شده- رمزها- تهی

6- نوعی نوشابه گازدار- 
رودخانه‌ها

7- ابزار درودگری- مجموعه‌ای 
از داده‌های مرتبط در کامپیوتر- 

سخن آمیخته به ریشخند
8- ارجمندی- آبگیر- جمع 

حس- شگرد
9- نامبارک- واحد اندازه‌گیری 
شدت جریان- دارای نوک بسیار 

باریک
10- گلدسته مسجد- بیماری 

التهاب نایژه‌ها
11- نوعی برنج مرغوب شمال- چاره- 

دوستان
12- فلز قرآنی- خورد و خوراک- زیور 

و زینت
13- صدای افتادن اشیای فلزی- گیاه 

پرشاخه- اثر چربی
14- بیماری ناشی از کمبود ویتامین 
B1 در غذا- داستانی نوشته هرمان هسه
15- دویدن- هواپیما- شایع‌ترین 

بیماری کبدی

تیذاخرسبیلصبت
مغینامراعفادم
مولظمخزربنیا
باسنامودستیلم
رتافاصهتفابی
وتوتماقناسانت

دوکرافیارولب
تفساسحاولقعاط
یتوفهدرباقتا
ترفاسمتیاسریم
لنیتساوبمابا

ناگیمیعنینابت
برچناسلزردنا

اسیلکنورماکخم
ریراتایارسرتن 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4820
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اخراج نشد 
مازاد شد

امید حامدی‌فر که اخراج نشدنش 
سوژه دعواهای دربی بود، بازیکن مازاد 

استقلال شد و به گل‌گهر پیوست
امید حامدی‌فر، بازیکنی که طی 
دوران حضور در استقلال بیشتر از 
متن با حاشیه‌ها درگیر بود بالاخره 
این تیم را ترک کرد و از جمع 
آبی‌پوشان رفت. هافبک 24ساله‌ای 
که مهم‌ترین یادگارش طی دوران 
حضور در استقلال مصدوم کردن 
کوین یامگا بود حالا قرار است در 
گل‌گهر سیرجان مسیر ورزشی‌اش 
را دنبال کند. حامدی‌فر سال1401به 
استقلال پیوست و طی 2فصل حضور 
در این تیم مجموعا 32بازی در لیگ 
و 4بازی در جام‌حذفی برای این تیم 
انجام داد. او در فصل اول حضورش در 
تهران فقط در یک بازی فیکس بود 
و کلا 209دقیقه بیشتر بازی نکرد. 
در فصل بعدی که ماجراهای سقف 
بودجه و... در لیگ برتر پیش آمد، 
حامدی‌فر هم یکی از بازیکنانی بود که 
با قراردادی عجیب و ارزان‌قیمت در 
این تیم ماند تا بعدا قراردادش اصلاح 
شود. بازیکن سابق نفت آبادان بابت 
همین اصلاح قرارداد به مشکلات 
ریز و درشتی برخورد و در مقطعی از 
فصل این موضوع تمرکز او را گرفته 
بود. با وجود این با توجه به نفراتی 
که نکونام در اختیار داشت در فصل 
دوم بازی‌های زیادی به حامدی‌فر 
رسید و او در لیگ بیست‌وسوم 8بار در 
ترکیب اصلی و 14بار به‌عنوان بازیکن 
جانشین برای استقلال بازی کرد. 
میزان بازی او این بار به 976دقیقه 
رسید و یک پاس گل و یک‌بار انتخاب 
به‌عنوان برترین بازیکن میدان 
هم در کارنامه‌اش به ثبت رسید. 
حامدی‌فر با این کارنامه در سایت 
متریکا نمره7.05را به دست آورد 
که پانزدهمین نمره استقلالی‌ها بود 
و 14آبی‌پوش را بالاتراز او قرار می‌داد. 
این هافبک دفاعی که با بی‌احتیاطی 
خاصی به حریفانش حمله می‌کرد، 
علاوه بر مصدومیت چشم کوین یامگا 
یک خاطره دیگر هم از خودش به جا 
گذاشته است؛ خطای شدید در دربی 
تهران روی پای شهاب زاهدی که تا 
مدت‌ها سوژه دعوای سرخابی‌ها بود 
و خیلی‌ها معتقد بودند او باید کارت 

قرمز مستقیم را از داور می‌گرفت.

نكته بازی

دلتنگی 
برای نور 

صحنه
آیا اورونوف باعث 
جدایی ترابی شد؟

بین همه بازیکنانی که در این تابستان پرسپولیس را 
ترک کردند، شاید از نظر فنی مهم‌ترین چهره برای 
هواداران مهدی ترابی بود. حتی داستان علیرضا 
بیرانوند هم آنقدرها مهم به‌نظر نمی‌رسد، چون اولا او 
در این سال‌ها با حواشی‌اش خیلی تیم را آزار داده بود 
و ثانیا فصل گذشته به هیچ وجه فرم مطلوبی نداشت. 
دانیال اسماعیلی‌فر هم با وجود رشد نسبی در اواخر 
فصل گذشته، هرگز به آن بازیکن کلیدی موردنظر 
تبدیل نشد. پول ناشی از جدایی عبدالکریم حسن 

هم به قدری زیاد بود که غم دوری‌اش را سبک کند!
قصه ترابی اما با همه فرق داشت. او در این سال‌ها 
یک عنصر کاملا مؤثر در پرسپولیس به شمار می‌آمد؛ 
بازیکنی که مخصوصا در نیم‌فصل‌های دوم اوج 
می‌گرفت و در بزنگاه‌ها کار را برای قرمزها در می‌آورد. 
با وجود همه حرف و حدیث‌ها، خیلی از هواداران 

پرسپولیس حتی تا زمان انتشار عکس یادگاری او 
با پیراهن تراکتور هم جدایی‌اش را باور نکردند. با 
این حال چنین اتفاقی رخ داد و وینگر سرخپوشان 
پایتخت، فصل آینده برای قرمزهای تبریزی توپ 
خواهد زد. قطعا یکی از دلایل مهم جدایی ترابی، 
»پول« بوده است. در این مورد زیاد صحبت شده و 
برخی ارقام غیررسمی هم به‌عنوان دستمزد او در 
تبریز به انتشار رسیده است. با این حال شاید کوچ این 
بازیکن، یک دلیل دیگر هم داشته باشد؛ اینکه حضور 
موفق اوستون اورونوف در پرسپولیس، به نوعی نقش 

اول را از او گرفت.
حقیقت آن است که فصل گذشته بهترین دوران 
حضور ترابی در پرسپولیس نبود؛ نه از نظر آماری و نه 
از حیث کیفی. اگرچه او در همین فصل هم 3گل زد و 
6پاس گل داد اما در ساق‌هایش آن طراوت همیشگی 

به چشم نخورد. آمار ترابی در لیگ بیست‌ودوم، 
7گل زده و 8پاس گل بود. به عاوه او در آن فصل و 
به‌خصوص در هفته‌های آخر مثل الماس ‌درخشید و 
چه بسا هت‌تریکش مقابل گل‌گهر را بتوان بهترین 
بازی عمر این ستاره دانست. با این حال از زمانی که 

اورونوف آمد، نور صحنه از روی ترابی کنار رفت 
و بیشتر این بازیکن ازبکستانی بود که دیده ‌شد. 
اورونوف حتی پست تخصصی ترابی در سمت 
چپ را هم اشغال کرد و به موتور محرکه حرکات 
هجومی سرخپوشان تبدیل شد. احتمالا این مسئله، 
در جدایی ترابی بی‌تأثیر نبود؛ مخصوصا که لابه‌لای 
کلمات او در مصاحبه خداحافظی هم می‌شد چنین رد 

پایی را دید. آیا ترابی تصمیم درستی گرفت؟ کسی 
چه می‌داند؛ شاید هم بهتر بود می‌ماند و برای 

بازیابی نقش اول بیشتر می‌جنگید.

66 و  و 88 در ترکیه در ترکیه
نکونام خریدهای خوبی برای استقلال داشته اما برای پست‌های 6 و 8 

هنوز بازیکن می‌خواهد و به اتفاقات اردوی ترکیه دل بسته است
تیم استقلال بعد از چند خرید بزرگ و یک انتقال خبرساز برای اردوی 
آماده‌سازی، راهی ترکیه شده است؛ کشوری که می‌گویند خیلی از 
خریدهای خارجی آنجا انجام می‌شود و بازیکنان زیادی برای انجام 
تست‌های فنی و پزشکی به اردوی تیم‌های ایرانی می‌آیند. بعید نیست 
که این تیم به همراه یکی دو خرید دیگر از ترکیه بازگردد و چهره‌ای 
کاملا متفاوت از چهره سال گذشته‌اش پیدا کند. جواد نکونام که 
فصل گذشته فرصتی برای فعالیت در بازار تابستانی پیدا نکرد، امسال 
جبران کرده و خریدهای خبرسازی انجام داده است. مرور آنچه در 
پنجره تابستانی بر آبی‌ها گذشته و تغییراتی که ترکیب این تیم خواهد 

داشت، خالی از لطف نیست.

   دروازه؛ حفظ کاپیتان و تغییر ذخیره
برخلاف پرسپولیس و تراکتور که در خط دروازه دچار تغییر شده‌اند، 
استقلال و سپاهان 2مدعی دیگر هستند که با همان دروازه‌بان اصلی 
خودشان ادامه می‌دهند. درباره سیدحسین حسینی البته شایعات 
زیادی وجود داشت و حتی در مقطعی گفته می‌شد او با پرسپولیس 
مذاکراتی داشته است. اما کاپیتان هفته گذشته به تمامی شایعات 
پایان داد و الان نفر اول اردوی آبی‌ها در ترکیه است. اما ذخیره اول 
او در فصل گذشته که محمدرضا خالدآبادی بود، به ترکیه نرفته و 
درصدد جدایی از اردوگاه آبی‌ها‌ست. خالدآبادی دروازه‌بان فیکس 
تیم ملی امید بوده اما در استقلال اصلا به او بازی نمی‌رسد و به همین 
دلیل خواهان جدایی است. استقلال دروازه‌بان‌های دیگری هم دارد. 
ازجمله سینا سعیدی‌فر که به‌طور قرضی به شمس‌آذر قزوین رفته 

بود و حالا برگشته است.

   خط دفاعی؛ تغییر سیستم
صالح حردانی، میلاد فخرالدینی، جعفر سلمانی، رافائل سیلوا و البته 
محمدحسین مرادمند از استقلال رفته‌اند. در میان اینها جدایی 
مرادمند که دقایق زیادی بازی کرده بود، عجیب به‌نظر می‌رسید. 
در عوض رامین رضاییان، میلاد زکی‌پور و سامان فلاح خریدهای 
اسم‌ورسم‌دار استقلال تا این لحظه بوده‌اند که قرار است خط دفاعی 
این تیم را کاملا دگرگون کنند. استقلال در فصل آینده برخلاف 
فصل گذشته با 4مدافع بازی می‌کند. تغییر رویه نکونام از سیستم 
3دفاعه به سیستم‌های 4دفاعه باعث می‌شود حضور رامین 
رضاییان و ابوالفضل جلالی را در دفاع چپ و راست این تیم قطعی 
بدانیم. در دفاع میانی هم آرمین سهرابیان، سامان فلاح و ایمان 
سلیمی به همراه سیلوا و چشمی کسانی هستند که می‌توانند 

در 2پست این منطقه بازی کنند. در دفاع چپ زکی‌پور آمد تا جای 
بازیکن موفق فصل گذشته یعنی جلالی را بگیرد اما ابوالفضل جلالی 
توانست معافیت سربازی‌اش را بگیرد و ماندگار شود. بنابراین در این 
پست استقلال نه‌تنها بازیکن کم ندارد بلکه احتمالا یک مدافع خوب 
را باید روی نیمکت بنشاند و شاید این موضوع باعث جدایی زکی‌پور 
در آخرین روزهای نقل‌وانتقالات شود. در مجموع استقلال در خط 
دفاعی هیچ کم و کسری ندارد و می‌تواند تمرکز خود را روی سایر 

خطوط بگذارد.

   خط میانی؛ تغییرات فراوان و نیمه‌کاره
بیشترین رفت‌وآمدهای استقلال در نقل‌وانتقالات تابستانی در خط 
میانی شکل خواهد گرفت؛ همان جایی که بیشترین انتقادات هواداران 
را هم معطوف به‌ خودش کرده بود. در این خط فعلا محمدحسین 
اسلامی به‌عنوان یک وینگر باکیفیت و علیرضا کوشکی که در فولاد 
هم شاگرد نکونام بوده جذب شده‌اند. استقلال در پست شماره6 یعنی 
هافبک دفاعی با وجود حضور چشمی و نیک‌نفس نیاز به بازیکن دارد و 
دستش در این پست هنوز پر نیست. در پست شماره8 نیز استقلالی‌ها 
بازیکن می‌خواهند؛ یعنی همان پستی که در تمام فصل گذشته 
هواداران استقلال از خالی‌بودنش شاکی بودند و نیاز به یک هافبک 
خلاق و بازی‌ساز را احساس می‌کردند. استقلال به‌شدت دنبال جذب 
کاکوتا‌ست که اگر موفق به این کار شود، خرید بزرگ و بسیار مفیدی 
انجام داده است. علی کریمی هم دیگر هدف آبی‌ها‌ست که باشگاه 
تلاش فراوانی برای آزاد کردن او از بند باشگاه‌های ترکیه انجام داده اما 
هنوز به نتیجه نرسیده است. این خریدها درصورت تحقق، استقلال را 
کامل خواهند کرد. اگرچه برای پست وینگر هم با وجود حضور مهرداد 
محمدی و اسلامی و حضور گهگاهی ماشاریپوف، استقلال همچنان 

بی‌نیاز از یک وینگر دیگر نیست.

   خط حمله؛ همان و همان
کمترین تغییرات استقلال در خط حمله این تیم رخ داده است. بلانکو 
که فصل گذشته بعد از سپری‌شدن چند هفته ابتدایی به استقلال آمد 
کاملا نکونام را راضی کرده و با حضور او آبی‌ها نیازی به خرید مهاجم 
احساس نکرده‌اند. ذخیره او یعنی آرمان رمضانی هم قراردادش را 
تمدید کرده تا باز هم اگر مسابقه‌ای گره خورد و استقلال به گل نرسید، 
در نیم‌ساعت پایانی وارد میدان شود. در این پست ارسلان مطهری که 
در نیم‌فصل گذشته جدا شده بود، دیگر بازنمی‌گردد و احتمالا پیمان 

بابایی هم رفتنی خواهد شد.

آقا، چه خبر است در ترکیه؟
یک بار دیگر باشگاه‌های ایرانی برای برپایی اردوی آماده‌سازی 
راهی ترکیه شده‌اند. در این میان اما برخی اتفاقاتی که آنجا رخ 
می‌دهد واقعا عجیب است. مثلا سپاهانی‌ها چند روز پیش اعلام 
کردند با سیواس‌اسپور بازی کرده‌اند ولی رسانه رسمی باشگاه 
ترکیه‌ای در همان روز از بازی سیواس با آنتالیا اسپور خبر داد تا 
معلوم نشود چی به چی بوده! بعدتر البته گفته شد تیم سیواس 
در یک روز 2بازی داشته اما روشن نیست چرا در رسانه‌هایشان به 
نتیجه مسابقه با سپاهان اشاره نکردند. بعد هم که بازی دوستانه 
سپاهان با آنتالیا اسپور در دقیقه27 به‌خاطر خشونت بیش از 
حد بازیکنان متوقف شد و در نهایت شاهد لغو دیدار تراکتور با 
آدنا اسپور به‌خاطر خرابی زمین و اصرار تیم حریف به پوشیدن 
لباس‌های همرنگ بودیم! آقا، چه‌کار می‌کنید آنجا؟ چه خبر است؟

این وضعیت زشت نیست؟
در شرایطی که حدود 2هفته به آغاز لیگ بیست‌وچهارم مانده، 
پرسپولیس و استقلال هنوز نمی‌دانند کجا باید بازی کنند؛ 
از این طرف می‌گویند آزادی آماده نیست و از آن طرف هم 

وضعیت ورزشگاه تختی چنگی به دل نمی‌زند و حتی 
تصاویری داشتیم که نشان می‌داد روی سکوهای آن 
درخت سبز شده است! در عین حال تیم ملی ایران هم 

روز 16شهریور باید در مرحله انتخابی جام‌جهانی2026به مصاف 
قرقیزستان برود. کنفدراسیون فوتبال آسیا محل انجام این بازی را 
ورزشگاه نقش جهان اصفهان اعلام کرده اما گویا کادرفنی تیم ملی 
با تحمیل یک سفر اضافه به ملی‌پوشان مخالف است و حتی صحبت 
شده که شاید این دیدار ملی نیز به ورزشگاه تختی منتقل شود! فقط 
یک سؤال: خداوکیلی این وضعیت زشت نیست؟ نباید شرم کنیم از 

اینکه مهم‌ترین تیم‌های کشورمان ورزشگاه ندارند؟

تکرار یک شاهکار
بعد از آنکه تیم رویینگ 2نفره ایران متشکل از مهسا جاور و زینب 
نوروزی بین 6 قایق ششم شدند و از راهیابی به مرحله بعد باز ماندند، 
رئیس محترم فدراسیون برای توجیه این ناکامی دست به یک 
استدلال حیرت‌انگیز زد. علیرضا سهرابیان گفته: »بچه‌ها در هزار 
متر دوم عملکرد خوبی داشتند اما در رفتن پاروی قایقرانان چینی 
که مدعی اصلی قهرمانی بودند، باعث شد آنها اصطلاحا زود لاکتیکی 
شوند و تمرکزشان به هم بخورد.« این جملات درخشان، ما را یاد 
اظهارنظر تاریخی رضا عنایتی، بعد از شکست 2بر صفر پیکان مقابل 
تراکتور 10نفره در فصل گذشته لیگ برتر می‌اندازد؛ جایی که آقارضا 
فرمودند: »اخراج بازیکن تراکتور، شیرازه تیم ما را از هم پاشید.« به 

هر حال از قدیم هم گفته‌اند تاریخ 2 بار تکرار می‌شود!


